
Smlouva o spolupráci 
a sdružení finančních prostředků 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník 

I. 

Smluvní strany 

1. Slovenská spoločnosť pre kognitívnu vedu 

se sídlem: Mlýnská dolina 5692, 842 48 Bratislava 
zastoupená: doc. RNDr. Martinem Takáčem, Ph.D., statutárním zástupcem 
IČ: 42416591 
DIČ: 
bankovní spojení: 

2120115327 
 

 
 

(dále jen „SSKV"} 

2. Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Jilská 361/1 Praha 1, 110 00 
IČ: 67985955 
DIČ : CZ67985955 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 1  

zastoupený: PhDr. Petrem Kitzlerem, Ph.D., DSc., ředitelem, 
(dále jen „Filosofický ústav") 

(společně také jako „smluvní strany") 

Strana I (celkem 3) 



li. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na 
organizaci XXIII. Ročníku konference Kognice a umělý život, pořádané v Piešťanech ve dnech 21.-
23. 5. 2025 (dále jen „Konference"). 

2. Účastníci smlouvy sdružují finanční prostředky za účelem přípravy konference, jejího technického 
a organizačního zajištění, uhrazení platby za konferenční prostory, občerstvení a catering a případné 
další náklady související s pořádáním konference (např. tisk propagačních materiálů a doprovodný 
program akce). 

Ill. 

Závazky smluvních stran 

Spoluprací smluvních stran se pro účely této smlouvy rozumí zejména tyto závazky: 

1. Smluvní strany se zavazují k součinnosti při koordinaci přípravy konference podle čl. li odst. 2. 
2. Filosofický ústav se zavazuje ve spolupráci s SSKV zajistit a realizovat konferenci podle čl. li odst. 2. 
3. Filosofický ústav se zavazuje uhradit částku sjednanou v čl. IV. určenou jako příspěvek na financování 

konference podle č l. li. odst. 2 na základě zaslané faktury 
4. Faktura bude vystavena dle čl. IV, odst. 2. 

5. SSKV se zavazuje ve všech konferenčních materiálech, stejně jako při jiné formě prezentace 
konference uvádět Filosofický ústav jako spoluorganizátora konference včetně jeho loga. 

6. SSKV se dále zavazuje poskytnout Filosofickému ústavu přehled o skutečně vynaložených celkových 
prostředcích na konferenci, a to do 1 měsíce po jejím skončení. 

IV. 

Finanční a materiálové vztahy 

1. Předpokládané celkové náklady na organizaci konference činí 13 040 EUR (slovy: třináct tisíc čtyřicet 
eur) dle zaslané kalkulace. 

2. Filosofický ústav se zavazuje uhradit 1/3 celkových nákladů konference v maximální výši 135 000,
Kč, včetně DPH (slovy sto třicet pět tisíc korun českých) dle zaslané objednávky a na základě 
vyúčtovací faktury od poskytovatele ubytování. 

v. 
Termín využití finančních prostředků 

Finanční prostředky specifikované v čl. IV odst. 2 této smlouvy budou využity nejpozději do 1 měsíce 
po skončení konference, a to výlučně pro účely uvedené v čl. li odst. 2 této smlouvy. 

VI. 

Zajištění závazků a odstoupení 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran 

hrubě poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou a nezjedná nápravu ani v dodatečně jí 
poskytnutém přiměřeném termínu. 

2. V případě odstoupení od této smlouvy jsou strany povinny vrátit si přijatá plnění, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

Strana 2 (celkem 3) 



VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit na základě dohody smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jeden. 

3. Smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a tato vyjadřuje projev jejich 

svobodně projevené vůle. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu 
s citovaným zákonem uveřejnit Filosofický ústav. 

V Praze dne 20.5. 2025 

Filosofický ústav: 

PhDr. Petr Kitzler, Ph.O., DSc., ředitel 

Strana 3 (celkem 3) 

V Bratislavě dne 20.5.2025 

za SSKV: 

doc. RNDr. Martin Takáč, Ph.D., statutární 
zástupce 




